Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2003-2759-1

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
Seção Judiciária de Pernambuco

Diário Eletrônico Administrativo SJPE
Nº 217.0/2014 Recife - PE,    Disponibilização:  Segunda-feira, 17 Novembro 2014

Direção Geral do Fórum

Portaria

PORTARIA Nº 00642/2014

14/11/2014

Suspender o expediente e os prazos processuais no dia 14/11/2014, na 27ª Vara da Subseção Judiciária de Ouricuri.

O  MM. JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM
, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução n.º 079, de 19 de novembro de 2009, doPERNAMBUCO

Conselho da Justiça Federal,

Considerando a interrupção no fornecimento de energia elétrica, devido a um princípio de incêndio na sala de
informática da Subseção Judiciária de Ouricuri na manhã de hoje, dia 14 de novembro de 2014, sem previsão de
retorno;

Considerando que houve queima do nobreak impossibitando o acesso a todos os sistemas informatizados, além do
forte odor de fumaça;

R E S O L V E:

Art. 1º - DETERMINAR a suspensão do expediente no dia 14 de novembro do corrente ano na Subseção Judiciária de
Ouricuri, com a devida compensação de horário a ser combinada com a chefia imediata.

Art. 2º- PRORROGAR os prazos processuais vencíveis no citado dia, para o primeiro dia útil subseqüente, evitando
prejuízo aos jurisdicionados.

Art. 3º- Dê-se ciência ao Ministério Público Federal, Policia Federal, Ordem dos Advogados do Brasil - Seccional
Pernambuco, Defensoria Pública da União e Advocacia Geral da União.

Art. 4 º Esta Portaria entra em vigor, de imediato;

Art. 5.º Publique-se no Diário Judicial Eletrônico.

FREDERICO JOSÉ PINTO DE AZEVEDO

JUIZ FEDERAL

3/17